
 
1 

 

 

SMLOUVA Č.45-19 
(nástupní smlouva smlouvy č. 02/16) 

o zajištění požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

uzavřená dle § 1746 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
mezi smluvními stranami 

                                              
1. Firmou: BENDIG POBP s.r.o., Čsl. armády 320, 742 01 Suchdol n/O 
hl. provozovna: Komenského 68, 741 11 Nový Jičín 
zastoupenou: Bendigem Lubomírem, jednatelem   
Odborně způsobilá osoba:  
IČO: 07618981, DIČ:CZ07618981                         
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 2221119944/5500,   
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 76503 
(dále jen dodavatel) 

a 

2. Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informační centrum Nový Jičín, 
příspěvková organizace 

se sídlem: Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 
IČ: 62330403, DIČ: CZ62330403 
zastoupena: PaedDr. Petrem Habrnálem, ředitelem organizace 
pro věci technické:  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 1778444379/0800, 
Příspěvková organizace je zřízena zřizovací listinou evidenční číslo ZL/175/2001 vydanou na základě 
usnesení zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 15/1386 ze dne 25. června 2015 
(dále jen objednatel) 

 
 

1. Předmět smlouvy: 
 
Předmětem této smlouvy jsou služby a činnosti zabezpečení oblasti požární ochrany (dále jen PO) 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP), uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, 
týkající se provozu a zaměstnanců v těchto lokalitách:  

- Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

- Hany Kvapilové 20, 746 01 Opava 

- Na Hradbách 27, 702 00 Ostrava 

- Matiční 20, 702 00 Ostrava 

- 28. Října 1639, 738 01 Frýdek-Místek 
 

2. Povinnosti dodavatele: 
 
2.1 Dodavatel je povinen provádět činnosti, které jsou předmětem této smlouvy dle Přílohy č. 1 
v rozsahu a lhůtách stanovených obecně závaznými předpisy o PO a BOZP nebo na základě dohody 
s pověřeným zástupcem objednatele. 
 
2.2 Pracovník dodavatele bude přítomen u objednatele 1 x čtvrtletně pro konzultační, poradenskou 
a kontrolní činnost, v předem dohodnutých dnech.  
 
2.3 Součástí plnění předmětu smlouvy je vypracování všech písemných zpráv a dokumentací, k jejichž 
pořízení je objednatel dle obecně závazných právních předpisů a technických norem povinen. 
 



 
2 

 

 

2.4 Dodavatel se zavazuje bezplatně odstranit v dokumentaci, kterou zpracoval nebo odsouhlasil, 
nedostatky zjištěné kontrolními orgány ve lhůtě jimi stanovené. 
 
2.5 Vznikne-li objednateli škoda (uložení pokuty kontrolními orgány) v důsledku porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy pro dodavatele, dodavatel tuto škodu objednateli uhradí. 
 
2.6 Dodavatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž se seznámil při výkonu 
své činnosti u objednatele. 
 

 
3. Povinnosti objednatele: 

 
3.1. Objednatel se zavazuje poskytnout pracovníkům dodavatele bezplatně možnost užívat po dobu 
účinnosti smlouvy prostory objednatele, za přítomnosti odpovědného pracovníka pro výkon služeb, dle 
předmětu smlouvy a pro uložení dokumentace PO a BOZP. 
 
3.2 Objednatel je povinen poskytnout dodavateli všechny podklady pro výkon činnosti, které má 
k dispozici, zpřístupnit s doprovodem veškeré prostory, v nichž se uskutečňuje jeho činnost, a seznámit 
na základě doporučení dodavatele všechny zaměstnance, popř. jinak zainteresované osoby se všemi 
skutečnostmi dotýkajícími se oblasti požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 
3.3 Objednatel se zavazuje odstranit závady technického charakteru, zjištěné kontrolou dodavatele 
za předem dohodnutých podmínek. 
 
3.4 Při provádění namátkových tématických a komplexních kontrol, šetření požárů a dalších činností 
poskytne objednatel pracovníkům dodavatele doprovod, pokud se obě strany nedohodnou jinak. 
 
 

4. Fakturace a placení: 
 
4.1 Za výkon činností uvedených v bodu 1. Přílohy ke smlouvě uhradí objednatel dodavateli měsíčně 
paušální částku ve výši 1.800,- Kč. Tato úhrada zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním plnění 
dle této smlouvy v daném měsíci, včetně nákladů na dopravu. 
 
4.2 K této částce úhrady bude dále připočtena částka odpovídající DPH dle sazby platné k datu vystavení 
faktury. 
 
4.3 Faktura bude dodavatelem vystavena vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce a je splatná 
do 14 dnů po jejím obdržení objednatelem. V případě nedodržení lhůty splatnosti má dodavatel právo 
účtovat objednateli penále ve výši 0,05 % z celkové fakturované částky, a to za každý započatý den 
prodlení.   
 
4.4 Za činnosti uvedené v bodu 2. Přílohy ke smlouvě uhradí objednatel dodavateli cenu ve výši 
sjednané oběma stranami na základě objednávky objednatele.  

 
 

5. Doba trvání smlouvy: 
 
5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s dvouměsíční výpovědní lhůtou, a to s účinností této 
smlouvy od 1. 1. 2019. 
 
5.2 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě opětovného prodlení dodavatele 
s provedením oprav zjištěných nedostatků nebo v případě jiného podstatného porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy.  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a stává se účinným 
doručením dodavateli. 



 
3 

 

 

 
5.3 Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě opakovaného prodlení s placením ceny za 
plnění poskytnuté v souladu s touto smlouvou.  
 
5.4 V případě ukončení smluvního vztahu je dodavatel povinen objednateli odevzdat veškerou 
dokumentaci zpracovanou na základě této smlouvy.  
 
 

6. Závěrečná ustanovení: 
 
6.1 Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou, a to po sobě jdoucími číslovanými 
dodatky. 
 
6.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
6.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 
 
6.4 Podpisem této smlouvy se ukončuje platnost smlouvy 02/16 uzavřené mezi oběma smluvními 
stranami 25. 4. 2016. 
 
6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech dodatků podléhá podmínkám 
a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 
 
6.6 Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním Ministerstvem 
vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 
 
6.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů od 
uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění dodavatele zaslat tuto smlouvu k uveřejnění 
Ministerstvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména 
v případě, že objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. 

V Novém Jičíně dne V Novém Jičíně dne 

 ......................................  ...................................... 
 za objednatele za dodavatele 
 PaedDr. Petr Habrnál Lubomír Bendig 
 
 
 
 



 
4 

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě 45-19 

 

                                            

l. Služby a činnosti poskytované v rámci paušální odměny.     

• metodické řízení a konzultační činnost v oblasti PO a BOZP pro vedoucí pracovníky a pověřené 
pracovníky zadavatele, 

• provádění kontrol a prohlídek v oblasti PO a BOZP, zejména kontrola plnění nápravných 
opatření uložených odpovědnými osobami zadavatele, 

• účast při jednání s orgány státního dozoru v oblasti požární ochrany a bezpečnosti práce, účast 
při správním řízení, 

• spolupráce s orgány státního dozoru při řešení problémů v oblasti PO a BOZP  
u zadavatele, 

• předkládání návrhů k odstranění zjištěných závad v oblasti PO a BOZP, 

• příprava a realizace ročních prověrek ve spolupráci s pověřenými pracovníky zadavatele, 

• metodická pomoc při šetření úrazů, při vedení registrace, evidence, hlášení a odškodňování    
        pracovních úrazů nebo nemocí z povolání, 

• aktualizace stávajících vnitřních směrnic, pravidel a pokynů z oblasti PO a BOZP, vypracování 
návrhů nových, 

• vyhledávání rizik, zjišťování jejich příčin a zdrojů, vypracování návrhů opatření k jejich 
odstranění, 

• provádění periodických školení vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců v oblasti PO a BOZP  
(ve lhůtách stanovených obecně závaznými právními předpisy) a jednorázových školení dle 
potřeb a požadavků zadavatele, 

• sledování stavu pracovních prostředí vč. návrhů na opatření (kategorizace pracovišť, návrhy 
na měření), 

• spolupráce a poradenství při stanovení rozsahu poskytování osobních ochranných pracovních 
prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků a tzv. ochranných nápojů. 

 
 
 
 

II. Služby poskytované na základě písemné objednávky objednatele, jejichž cena bude sjednána 
samostatně. 

• metodická pomoc a vypracování dokumentace při mimořádných událostech – rozsáhlé poruchy, 
havárie, dopravní nehody, vyřizování stížností apod. (včetně nákladů na dopravu).  

 ......................................  ...................................... 
 za objednatele za dodavatele 
 PaedDr. Petr Habrnál Lubomír Bendig 

 


